Si usufructarius conventus minus solvit, creditor rem consequitur ex universo peculio, sive apud usufructuarium sive apud dominum sit.

XXXVIII. Si apud filium tuum decem aureos deposuerim tuque eos habeas, locum non habet de

rum si a me emtore hereditatis conveniris, necesse habes tantundem restituere, quantum testator accepturus erat, si tecum de peculio egisset.

145. Cyr. [l. 37 §. 1]. Si servo tuo permiseris vi- carium VIII aureis emere, is autem X aureis emerit, et hos aureos ex tuis solverit, II aureos vindicas et ob eos de peculio conveniris.

146. Cyr. [l. 37 §. 2]. Si unus ex sociis partem, quam in servo habet, alienaverit, emtor quidem non convenitur ..... de peculio, socius vero intra annum convenitur.

147. Enantioph. [ad l. 37 §. 2]. Non obstat dig. 27 [§. 6], ubi dicit, emtorem de peculio actionem intendere. Ibi enim eum posuit credidisse ante emtionem.

148. Anon. [ad l. 37 §. 2]. Nam etsi societas soluta sit vel res communis perierit, pro socio et utilis communi dividend actione competit, ut lib. X tit. 3 dig. 1 et II et lib. XVII tit. 2 dig. 43 et 63 [§. 8].

149. Cyr. [l. 37 §. 3]. Qui cum usufructuario egit, sed satis non accepit, etiam adversus proprietarium agit. Sive operas suas servus, in quo usumfructus habeo, a me conduxit, sive ei crediderim, etiam adversus proprietarium ago, si peculium, quod apud me est, debito non sufficiat.

150. Steph. [ad l. 37 §. 3] Enimvero primum usufructarius convenitur, si initio cum servo contractum sit in his, quae ei acquiruntur, secundum id, quod traditum est ab Ulpiano dig. 19 [§. 1] huius tit.

151. Anon. [ad l. 37 §. 3]. Dig. 25 tit. 1 lib. VII them. penultimo [§. 5] dicit, usufructuarium servo operas eius non valide locare nec ei, qui bona fide servit.

152. Cyr. [l. 38 pr.]. Si quod apud filium tuum deposui, extat, nec quicquam praeterea habet, non de peculio ago, sed ad exhibendum et in rem.

153. Steph. [ad l. 38 pr.]. Nota: quod apud filium familias depositum est, non est in peculio eius, quia nec naturaliter dominium in eum transfertur. Igitur idem accipe de commodato et reliquis contractibus, in quibus dominium non transfertur. Nec obstare videatur tibi, quod Gaius dicit dig. 27 [pr.]. Nam et hic, si filiusfamilias peculium haberet, depositi de peculio agi potuisse. Nam si servus peculium habet, is, qui apud

137) Cod. ἐναγθεῖς.

138) Deest in Cod.

h) Legē ἐπέρ. Sed nec sic quidem corruptela huius loci tollitor.

i) Cod. κινέται.

k) Legē: γοτέε.

m) Cod. ιτι.

n) Cod. οὐ διναται.

o) Cod. αιτι.